
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
На основании положений Стратегии развития и воспитания в Российской Федерации на 

период до 2025 года, утвержденных распоряжением правительства РФ от 29.05.2015 

№996-р, Федерального закона от 24 июля 1998 года №124 ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Конвенции о правах ребенка. 

Распоряжения правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года №1430-р «О 

концепции развития до 2017 года сети служб медиации» с целью обеспечения защиты 

прав равных возможностей и интересов детей, создание условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижение числа правонарушений и 

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, формирования у обучающихся 

умения регулирования конфликта без физического насилия и оскорбления, социальной 

реабилитации их участников. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором Школьной службы медиации  (примирения)  учителя – логопеда 

Михайлову М.А. 

2. Утвердить список членов школьной службы примирения  в следующем составе: 

Родители: Каськова Ю. А. -председатель общешкольного Совета родителей; 

Обучающиеся:  

Каратаева Дарья 9 а класс     

Большакова Виктория 9 а класс    

Зайцев Александр 9 а класс 

Волгин Шамиль 9 а класс 

Кирста Виктория 9 а класс 

3. Утвердить следующие функциональные обязанности: 

3.1  Для куратора Школьной службы медиации  (примирения)  : 

-осуществлять общее руководство Школьной службы медиации  (примирения); 

-отвечает за качество и эффективную деятельность Школьной службы медиации  

(примирения). 

3.2 Для членов Школьной службы медиации  (примирения): 

-проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 

-проводить примирительную встречу; 

-вести записи об итогах встречи. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Дубовицких Т.Ю. 

Директор                                                    Л. М. Жабина 

Министерство образования Самарской области 

Юго-Восточное управление 

              государственное бюджетное 

     общеобразовательное учреждение 

Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №2 

«Образовательный центр» 

имени Героя Российской Федерации 

Немцова Павла Николаевича 

с. Борское 

муниципального района Борский Самарской 

области 

П Р И К А З 
от 21.08.2024 г. №  84/05  - од 

О назначении куратора  Школьной службы 

медиации (примирения) и утверждения состава 

команды юных медиаторов на 2024-2025 учебный 

год. 

 



С приказом ознакомлены: 

Михайлова М.А._______________           «____»   _________2024г. 

Дубовицких Т.Ю.  _____________           «____»  _________ 2024г. 

Сгибнева И. Н.  ________________           «____»  _________ 2024г. 

 

 


		2024-11-13T13:34:14+0400
	‎008c27466c032716bf
	Жабина Л.М.




